
DEKRA CZ a.s. 
se sídlem Türkova 1001, 149 00 Praha 4 
zapsaná u Městského soudu v Praze, 
Oddíl B, vložka 1967

Telefon: 267 288 111, fax: 267 915 865, e-mail: info@dekra.cz,  www.dekra.cz 
Bankovní spojení: Komerční banka Praha 4, č. účtu: 4508071/0100, IČ 49240188, DIČ CZ49240188 

Vaše zpráva (značka) ze dne Naše značka Vyřizuje Datum 

Konečný 15.5.2020 
Valenta 

Zpráva č.4/2020 

 Vážené kolegyně a kolegové, 

Podle přílohy č.1 vyhlášky č. 211/2018 Sb. je závadou č. 4.8.2.1.2 hodnocen stav, kdy vozidlo 
není vybaveno předepsanými deskami zadního značení jsou-li vyžadovány. 

4.8.2.1.2  Vozidlo, je-li vyžadováno, není vybaveno předepsanými deskami zadního značení. (B) 

Jelikož se nyní častěji setkáváme s vozidly, která nejsou tímto značením vybavena a přesto 
se nejedná o závadu přinášíme vysvětlení tohoto stavu. 

Nedříve si shrneme stav současné legislativy. 

Předpis EHK OSN č. 70 vyžaduje desky zadního značení pro vozidla: 

- N2 s povolenou hmotností nad 7,5 t, a N3 s výjimkou tahačů návěsů,

- O1, O2, O3 s délkou přes 8 m a O4

- kloubová vozidla kategorie M, třídy II a III.

Vyhláška č. 341/2014 Sb. požadavek na plnění požadavků předpisu EHK OSN č. 70 
neobsahuje. Požadavek na plnění těchto požadavků obsahovala v bodě 22 přílohy 1 vyhláška č. 
341/2002 Sb. ta však byla zrušena vyhláškou č. 341/2014 Sb. od 1. 1. 2015. 

Povinné vybavení vozidel deskami zadního značení. 

Všem partnerským STK 



Telefon: 267 288 111, fax: 267 915 865, e-mail: info@dekra.cz,  www.dekra.cz 
Bankovní spojení: Komerční banka Praha 4, č. účtu: 4508071/0100, IČ 49240188, DIČ CZ49240188 

DEKRA CZ a.s. 
se sídlem Türkova 1001, 149 00 Praha 4 
zapsaná u Městského soudu v Praze, 
Oddíl B, vložka 1967

Směrnice 2007/46/ES jako rámcová směrnice pro schválení typu požadavek na plnění 
požadavků předpisu EHK OSN č. 70 neobsahuje. 

Z výše uvedených požadavků vyplývá skutečnost, že vozidla schválená podle směrnice 
2007/46/ES a vozidla individuálně schválená po 1.1.2015 nejsou povinně vybavena deskami 
zadního značení. Nelze tedy tento stav hodnotit závadou 4.8.2.1.2.  

V případě že je takové vozidlo nepovinně vybaveno deskami zadního značení musí desky 
svým provedením a umístěním splňovat požadavky EHK OSN č. 70. Umístěné desky potom v 
místě svého umístění přebírají funkci nápadného značení podle požadavků EHK OSN č. 48. 

Zásadní otázkou tedy zůstává identifikace vozidel, která nemusí být vybavena deskami 
zadního značení. Jednoznačně jsou to vozidla schválena podle směrnice 2007/46/ES. Toto 
schválení v podobě schvalovacího čísla (např. e1*2007/46*0041*01) musí být uvedeno na 
výrobním štítku vozidla. 

Dále jde o vozidla schválená podle požadavků 2007/46/ES tzv. v malé sérii. I toto schválení 
musí být uvedeno na výrobním štítu (např. e1*NKS*00001*00) 

Poslední skupinou vozidel, která nemusí být vybavena deskami zadního značení, jsou 
individuálně schválená vozidla od 1.1.2015. Tuto skutečnost najdeme uvedenou v technickém 
průkaze. 

Upozorňujeme na skutečnost, že vozidla schválená národním typovým nebo individuálním 
schválením před 1.1.2015 musí být zadním značením povinně vybavena. 

S pozdravem 

Ing. Jiří Malec 
vedoucí střediska Služby pro STK 

sterbovas
Zvýraznění

sterbovas
Zvýraznění


